

## PCD Club-Cup 2014

## **EuroSpeedway Lausitz**

Pfingstmontag, 09.06.14

In diesem Jahr findet der PCD Club-Cup veranstaltet durch den Porsche Club Heilbronn-Hohenlohe auf dem EuroSpeedway Lausitz statt. Wo einst Braunkohle gefördert wurde, wird heute Gas gegeben. Auf dem Gelände eines ehemaligen Niederlausitzer Tagebaus entstand Ende der 90er Jahre der EuroSpeedway Lausitz, die am 20. August 2000 als modernste Renn- und Teststrecke Europas eröffnet wurde. Er ist damit die jüngste der vier permanenten Rennstrecken Deutschlands und zählt zu den größten und modernsten Motorsport- und Eventanlagen weltweit. Über eine Fläche von 370 ha - fast doppelt so groß wie das Fürstentum Monaco - erstrecken sich das Rennsport- und Testareal inklusive einer Vielzahl verschiedener Eventflächen und Gebäudeeinrichtungen.



Als multifunktionale Anlage bietet der EuroSpeedway Lausitz insgesamt 13 verschiedene Streckenvarianten. Hier haben wir die 4,534 km lange Grand-Prix-Strecke ausgesucht. Es müssen 14 Kurven gemeistert werden; die längste Gerade ist 800 m, die Streckenbreite beträgt max. 24 m. Unser Anspruch an die Sicherheit der Teilnehmer bei unserer Club-Cup-Veranstaltung ist sehr hoch: Der EuroSpeedway Lausitz entspricht voll und ganz dieser Anforderung, da er über weitläufig angelegte Kiesbetten und Auslaufzonen verfügt. Die Streckensicherheit ist GP-Standard. Sowohl die europäische Tourenwagenserie Nr. 1, die DTM, als auch die Superbike Motorrad-WM, die 1. Liga des weltweiten Motorradsports, gehören zum festen Veranstaltungsprogramm.

Das Seehotel Großräschen mitten in der Lausitzer Seenlandschaft ist 11 km von der Rennstrecke entfernt. Mit seinen komfortabel ausgestatteten Zimmern, einem gemütlichen Restaurant mit Sonnenterasse, der gediegenen Hotelbar und einem Wellnessbereich lädt das Seehotel nach einem aufregenden Renntag zum Verweilen ein.

Wir haben das Fahrerlagers angemietet, damit Teilnehmerfahrzeuge keinen zusätzlichen Platz in der Boxengasse beanspruchen. Dort können auch Wohnmobile und Anhänger sicher abgestellt werden. Zur separaten Anmietung stehen 4 Boxen zur Verfügung. Bei Interesse bitte um direkte Anfrage.

Über Ihre Teilnahme würden wir uns sehr freuen!





### PCD Club-Cup - EuroSpeedway Lausitz 09.06.14

#### - Programm -

#### Sonntag, 08. Juni 2014

ab 16:00 Uhr Ausgabe der Startunterlagen im Hotel

18:30 Uhr Fahrer-Vorabinformation (Streckeninfo + Vorstellung der Instrukteure)

anschließend Abendveranstaltung

ab 16:00 Uhr Bezug Fahrerlager und Boxen möglich

#### Montag, 09. Juni 2014

08:00 - 08:30 Uhr	Ausgabe der Startunterlagen in der Veranstalter-Box für Direktanreisende  Fahrerbesprechung - Teilnahmepflicht -  Beginn des Fahrtrainings		
08:30 Uhr			
09:00 Uhr			
12:00 - 13:00 Uhr	Mittagspause / Bewirtung - im Nenngeld enthalten -		
18:00 Uhr	Ende der Veranstaltung		
Nenngeld:	Porsche Club Mitglieder	485, €	
	Doppelstarter	335, €	
	Mittagessen inkl. alkoholfreie Getränke	24, €	
	für Beifahrer / Begleitung		
	Verwaltungsgebühr für Nichtmitglieder	25, €	

#### Im Nenngeld enthalten:

Streckenmiete, Streckenposten, Streckenüberwachung per Video, Arzt + RTW, PCD geschulte Instrukteure mit Funkausrüstung, Zeitnahme und Auswertung, Bergefahrzeug, Boxenservice durch das PZ Heilbronn, Mittagessen mit alkoholfreien Getränken, Pokal oder Erinnerungspreis für alle an der Siegerehrung teilnehmenden Starter

Der Pächter "EuroSpeedway Verwaltungs GmbH" bittet um Beachtung: Lärmbegrenzung auf max. 98 db(A)





# Anmeldung: PCD Club-Cup am 09.06.14 EuroSpeedway Lausitz Porsche Club Heilbronn-Hohenlohe

Porsche Club Heilbronn-Hohenlohe e.V. Sportleiter Claus Kohler Hofener Str. 61 D-74357 Bönnigheim

Tel.: 07143 / 8853-34 Fax: 07143 / 8853-28 Mail: sportleiter@pc-heilbronn-hohenlohe.de

Nennungsschluss: 09.05.14

beim PC Heilbronn-Hohenlohe vorliegend

<u>Teilnehmer:</u> - Helm und Gurtpflicht -			
1. Fahrer: Name, Vorname		2. Fahrer: Name, Vorname	
Porsche Club-Mitglieds-Nummer		Porsche Club-Mitglieds-Nummer	
DMSB-Nummer - Nat. Lizenz Stufe C Plus		DMSB-Nummer - Nat. Lizenz Stufe C Plus	
(ACHTUNG bitte neu beantragen über www.mein.DMSB.de)		(ACHTUNG bitte neu beantragen über www.mein.DMSB.de)	
PLZ Ort		Straße	
Telefon		E-Mail	
ADAC-Nummer		ADAC-Nummer	
Fahrer-Einteilung (falls 2013 gelistet)			
o Platin	Porsche-Typ, Baujahr, PS (KW)		
o Gold			
o Silber	Kennzeichen		
o Bronze – alle nicht gelisteten Fahrer			
Erfahrung:	Reifenmarke		
o keine Erfahrung auf der Rundstrecke o Erfahrungen auf Rundstrecken (z.B. Fahrtraining)			
o Intensive Erfahrungen, z.B. mehr als 5 mal PCC Änderungen a		am Fahrzeug	
o Nenngeld Porsche Club-Mitglieder		485, Euro	
o 2. Fahrer / Doppelstarter		335, Euro	
o Verwaltungsgebühr für Nicht-Mitglieder pro Fahrei	r	25, Euro	
o Abendessen am 08.06.14 ohne Getränke pro Pers		35, Euro	
o Miete für eine Box		120, Euro	
o Mittagessen Begleitperson Name, Vorname:		24, Euro	
Die Gesamt-Summe		Gesamt Euro	

- o ist in bar oder als Scheck beigefügt
- o ist überwiesen worden an Porsche Club Heilbronn-Hohenlohe, Kreissparkasse Heilbronn, BLZ 620 500 00, Konto-Nr. 103 543 IBAN: DE3762050000000103543, BIC: HEISDE66XXX

Die Übernachtung ist im Seehotel Großräschen in Eigenregie unter der Tel.-Nr.: 035753 69066-0 (Kontingent PC Heilbronn-Hohenlohe) zu buchen; DZ Ü/F 95,--€, EZ Ü/F 80,--€. Eine frühzeitige Buchung wird empfohlen.

Achtung: Anmeldungen ohne Zahlungseingang der Nenngebühr werden nicht bearbeitet. Bei Stornierung der Teilnahme bis zum Nennungsschluß wird das Nenngeld rückerstattet. Zu einem späteren Zeitpunkt ist das Nenngeld Reuegeld und wird nur bei Ablehnung der Anmeldung oder Absage der Veranstaltung rückerstattet.

Ich erkenne die Bedingungen der Ausschreibung, die Ausführungs-Bestimmungen des PCD Club-Cups und den umseitigen Haftungsausschluss an und verpflichte mich, die Bedingungen genauestens zu befolgen. Ich bestätige, dass die auf dem vorliegenden Anmeldeformular eingetragenen Angaben zutreffend sind, dass ich im Besitz einer für das gemeldete Fahrzeug gültigen Fahrerlaubnis bin und das gemeldete Fahrzeug in allen Teilen uneingeschränkt der StVZO entspricht. Für Fahrer und Beifahrer gilt Helm- und Gurtpflicht. Bitte klären Sie mit Ihrem Versicherer ab, inwieweit für die obige Veranstaltung Versicherungsschutz für Sie und das von Ihnen gemeldete Fahrzeug besteht.

Ort, Datum Unterschrift

Porsche Club Heilbronn-Hohenlohe In Zusammenarbeit mit dem Porsche Club Deutschland





Einen Charakter kann man nicht verändern. Aber schärfen.

Der neue 911 GT3 Cup.

Bestellbar bei uns im Porsche Zentrum Heilbronn. Wir freuen uns auf Sie.



#### Porsche Zentrum Heilbronn

PZ Sportwagen Vertriebs-GmbH Stuttgarter Straße 111 74074 Heilbronn

Tel.: +49 (0) 71 31 / 50 34 - 2 00 Fax: +49 (0) 71 31 / 50 34 - 2 20

www.porsche-heilbronn.de